Indicação Nº 113/2025

Súmula: - Solicito providências ao Executivo, junto
ao órgão competente, para Instalação de Unidade de
Saúde da Família, no Bairro do Jardim Julieta no
município – Itapevi - SP.

              INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja
oficializado ao Excelentíssimo Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito Municipal, para que faça
a Instalação de uma Unidade de Saúde da Família, no Bairro do Jardim Julieta no município –
Itapevi - SP.

                                            JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente: -
Senhoras Vereadoras: -
Senhores Vereadores: -

             O Jardim Julieta é reconhecido como um dos bairros mais antigos e tradicionais de Itapevi,
com uma população significativa e crescente. Contudo, a região enfrenta desafios quanto à
acessibilidade aos serviços básicos de saúde.

              Moradores relatam dificuldades em obter atendimento médico de qualidade próximo às
suas residências, o que impacta diretamente a qualidade de vida da comunidade.

              Diante disso, a implementação de uma Unidade de Saúde da Família (USF) no Jardim
Julieta trará benefícios como: Atenção Primária, que proporcionará consultas médicas e
odontológicas, acompanhamento de gestantes, vacinação e monitoramento de doenças crônicas,
além de fortalecer o vínculo entre a comunidade e os profissionais de saúde e também a
descentralização do atendimento, diminuirá a sobrecarga de outras unidades de saúde do
município, reduzindo o tempo de espera e promovendo eficiência no atendimento.

                Por todo o exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação desta
indicação e encaminhamento ao Poder Executivo Municipal.

                        Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 14 de janeiro de 2025. In

di
ca

çã
o

N
º

11
3/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

33
7/

20
25

 -
 2

7/
01

/2
02

5
11

:0
7

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 H

Z
1G

-8
62

3-
G

J0
U

-M
4G

3

Thiago Henrique Campagnaro Moitinho
Vereador

In
di

ca
çã

o
N

º
11

3/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

01
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
33

7/
20

25
 -

 2
7/

01
/2

02
5

11
:0

7
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 H
Z

1G
-8

62
3-

G
J0

U
-M

4G
3

Câmara Municipal de Itapevi, 27 de janeiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=HZ1G8623GJ0UM4G3, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: HZ1G-8623-GJ0U-M4G3

In
di

ca
çã

o
N

º
11

3/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

01
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
33

7/
20

25
 -

 2
7/

01
/2

02
5

11
:0

7
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 H
Z

1G
-8

62
3-

G
J0

U
-M

4G
3

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=HZ1G8623GJ0UM4G3
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: HZ1G8623GJ0UM4G3
		2025-01-27T11:07:55-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura